
H O T Ă R Â R E
pentru modificarea punctului 62 din Regulamentul cu privire la modul de
stabilire şi plată a alocaţiilor lunare de stat unor categorii de populaţie,

aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.470/2006
 

nr. 51  din  29.04.2021
 

Monitorul Oficial nr.111/102 din 01.05.2021

 
* * *

În temeiul art.31 din Legea nr.121/2001 cu privire la protecţia socială suplimentară a unor categorii 
de populaţie (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2001, nr.51, art.280), cu modificările ulterioare, 
Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. La punctul 62 litera b) din Regulamentul cu privire la modul de stabilire şi plată a alocaţiilor 

lunare de stat unor categorii de populaţie, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr.470/2006 (Monitorul 
Oficial al Republicii Moldova, 2006, nr.73-74, art.509), cu modificările ulterioare, textul „ , eliberată” se 
substituie cu textul „sau, în cazul lipsei acesteia, certificatul de reabilitare a victimei represiunilor politice, 
eliberate”.

2. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data publicării în Monitorul Oficial al Republicii Moldova.
 
PRIM-MINISTRU INTERIMAR Aureliu CIOCOI
 
Nr.51. Chişinău, 29 aprilie 2021.
 
 

https://moldlex.md/lexact/6539
https://moldlex.md/lexact/17934

